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Autorinnen und Autoren
Adams Mark Jg.1975 30

Lehrer für Englisch

Hochschule Technikum Wien

Absolvent HGLA/TGM-KMM

E� mark.adams@chello.at

Bartos Norbert Dipl.-Ing. Jg.1954 42
Lehrer für Computer- und Systemtechnik, Leiter
der Speziallehrgänge für Elektronik

Schule TGM-N, Technikum Wien

Club PCC

E� norbert.bartos@tgm.ac.at

Berger Christian 2,6,8
Karikaturist und Comiczeichner für verschiedene
Kärntner Zeitungen

Firma Karicartoons

E� karicartoons@aon.at

Dorninger Christian MR Dipl.-Ing.Dr.
Jg.1954 18,21,24

Leiter der Abteilung II/10

Schule bm:bwk, Abt. II/10

Werdegang Kernforschung, Schuldienst,
Schulverwaltung

Club PCC

Absolvent TU-Wien, Technische Physik

Interessen Informatik, Didaktik,
Curriculumentwicklung

E� christian.dorninger@bmbwk.gv.at

Fiala Franz Dipl.-Ing. Jg.1948 8,9,10,23
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS, Obmann des PCC

Schule TGM-N

Werdegang BFPZ-Arsenal

Club CCC MCCA PCC VIT

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik

Privates verheiratet, 1 Kind

E� franz@fiala.cc

Fiedler Günther Hofrat Dipl.-Ing. 8
Universitätslektor am Institut für elektrische
Messtechnik; Tagungssekretär ME-97, ME-03

Hochschule TU-Wien

E� GFiedler@emst.tuwien.ac.at

� http://www.emst.tuwien.ac.at/

Giefing Jürgen Jg.1980 30
Programmierer

Absolvent HGLA/TGM-KMM

E� juergen.giefing@chello.at

� http://www.laum.net/

Karner Ernst Dr. 9
Vorsitzender des CCIT und des Vereins ECDL an
Schulen

Schule PI-Wien

E� EKarner@edu.ecdl.at

Krause Werner Mag. Jg.1955 8,15,36,37,38,U1
Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG 23 Alterlaa, Bundesgymnasium
Wien 23

Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,
Gebrauchsgrafik

Hobbies Fotografieren, Computergrafik
(CorelDraw Photoshop u.a.)
Videoschnitt, Coverbilder für
PCNEWS

Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

Maurer Margarete Dr. Mag. 8, 16
Expertin für Theorie, Geschichte, Philosophie und
Soziologie der Naturwissenschaften und Technik

Hochschule Rosa-Luxemburg-Institut

Werdegang 1991-92 Gastprofessorin an der Gh
Universität Kassel

Privates ein Kind

E� margarete.maurer@univie.ac.at

� http://rli.at/

Mayrhofer Stefan Jg.1973 30
Webdesigner

Absolvent HGLA/TGM-KMM

E� stefan.mayErhofer@chello.at

Obermayer Thomas Jg.1980 32
Student der Elektrotechnik

Schule TU Wien

Club PCC

Absolvent TGM N99D

E� thomas@obermayer-it.at

� http://www.obermayer-it.at/

Polly Margit Mag. Jg.1955 34
Lehrerin für Englisch und Französisch

Schule BRG Wiener Neustadt

E� margit@polly.at

� http://www.schooltalk.at/

Pitner Hubert Dipl.-Ing. Jg.1949 9
Lehrer für Elektronik und Telekommunikation

Schule TGM-EN

Werdegang ABB, Philips, VA Automotive, AEG

Club PCC, VIT

Absolvent TU Wien

Interessen Computer, Netzwerktechnik

Hobbies Musik, Theater

Privates verh., 3 Kinder

E� a9707782@gmx.at

Riedler Verena 20
Projektleiterin e-LISA Sommerakademie

Firma e-LISA

E� verena.riedler@mail.e-LISA.at

� http://www.e-lisa.at/

Rössler Peter Univ.Ass. Dipl.-Ing. Dr. Jg.1969 55
Universitätsassistent

Hochschule TU Wien, Institut für Computertechnik

Interessen ASIC-Design, Feldbussysteme

E� roessler@ict.tuwien.ac.at

� http://www.ict.tuwien.ac.at/

Schneider Christian Mag. 41
AHS-Lehrer für Deutsch

Club CCC

E� schneider@gmx.at

� http://pcc.ac/support/

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966 43

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Datenstrukturen; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen

Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik

Interessen Programmiersprachen, Didaktik,
Visualisierung von Algorithmen,
Normung, Silbentrennung für die
deutsche Sprache

Hobbies Musik, Reisen

E� schoenhacker@ads.tuwien.ac.at

� http://www.ads.tuwien.ac.at/schoenhack

er/

Staiger Stefan Dipl.-Ing. (FH) 27, 42
Lehrer für Informatik

Schule Gewerbliche Schulen Emmendingen

Werdegang Studium an der FH Furtwangen und
der Universität (TH) Karlsruhe
Referendariat 1997-1999 in
Emmendingen (Fächer:
Informationstechnik,
Fertigungstechnik)

Absolvent FH Furtwangen und der Universität
(TH) Karlsruhe

E� stefanstaiger@swol.de

Syrovatka Robert OSR. Ing. 9
Lehrer für Elektronik- und Werkstättenlabor und
Konstruktionsübungen i.R., Kassierstv. des PCC

Club PCC

E� syro@tgm.ac.at

Tellioglu Hilda Univ.Ass. Dipl.-Ing. Dr.techn. 16
Universitätsassistentin

Hochschule TU Wien

E� hilda.tellioglu@tuwien.ac.at

� http://as43.iguw.tuwien.ac.at/

Thron Tina 9
Web-Designerin, Vortragende bei PCC-Seminaren

Absolvent HGLA/TGM-KMM

E� tina.thron@gmx.net

Weissenböck Martin Dir.Dr. Jg.1950 13
Direktor der HTL Wien 3 Rennweg, Leiter der
ADIM und Autor von ADIM-Skripten, Leiter der
ARGE Telekommunikation

Schule HTL Wien 3R, ADIM

Club ADIM CCC PCC

E� mweissen@ccc.at

� http://www.weissenboeck.at/

Winkler Franz Dipl.-Ing. Dr. techn. 35
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Obmann des VIT-TGM

Schule TGM-N

Club PCC VIT

E� winkler@utanet.at

Zahler Christian Mag. Jg.1968 44,50
Gewerbetreibender, Autor von ADIM-Skripten,
Erwachsenenbildung, Lektor für Informatik

Firma WIFI St.Pölten, PI, FHS Steyr

Club ADIM PCC

E� office@zahler.at

� http://www.zahler.at/

LIESMICH Autorinnen und Autoren
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